2

	Российская Федерация

Архангельская область

	ГЛАВА северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.12.2019 № 33
г. Северодвинск Архангельской области

О введении режима повышенной

готовности и установлении местного

уровня реагирования по защите

населения и территории

от угрозы чрезвычайной ситуации

В связи с существующей угрозой чрезвычайной ситуации, которая может повлечь значительные материальные потери и нарушение условий безопасности жизнедеятельности населения, проживающего в многоквартирных домах № 2, 4, 6 по улице Краснофлотской и в военном городке № 4 в/ч 95420 в городе Северодвинске Архангельской области,  руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15.1 Устава Северодвинска и решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Северодвинска от 12.12.2019 № 7,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 12.12.2019 режим повышенной готовности для органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Северодвинск».

2. Установить с 17.00 12.12.2019 местный уровень реагирования по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации.

3. Установить дополнительные меры по защите населения и территории от угрозы чрезвычайной ситуации на территории, непосредственно примыкающей к месту проведения ремонтно-восстановительных работ на участке сети фекальной канализации между канализационными колодцами КК-9 и КК, ограничив доступ людей и транспортных средств, за исключением сил и средств, участвующих в выполнении мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

4. Определить заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству О.К. Ковальчук руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации.
5. Руководителю ликвидации чрезвычайной ситуации:
5.1. Определить границу зоны, где создается угроза чрезвычайной ситуации.
5.2. Определить силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации.

5.3. Обеспечить безусловное исполнение решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Северодвинска от 12.12.2019 № 7.
6. Рекомендовать АО «ЦС «Звездочка» (гарантирующему поставщику услуг) организовать выполнение ремонтно-восстановительных работ на сети фекальной канализации, принять все необходимые меры по ликвидации угрозы нарушения безопасности жизнедеятельности населения.
7. Координацию деятельности органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Северодвинск», осуществляет оперативная группа Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Северодвинска (далее по тексту – ОГ КЧС), которой предоставляется право на принятие решения об использовании сил и средств ликвидации чрезвычайной ситуации.

8. Должностным лицам и органам Администрации Северодвинска, а также иным муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям неукоснительно руководствоваться решениями ОГ КЧС и ответственного должностного лица за проведением мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации.

9. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску принять меры по защите прав и законных интересов физических и юридических лиц, которые могут пострадать в результате возникновения чрезвычайной ситуации.

10. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Наумов Михаил Валентинович
58-55-90